concepta, eos usos fuisse vellent, eorum etiam Baptismum, ut κάτιθηται, Ecclesia Orthodoxa rejecisset, & ab iis ad Orthodoxos accedentes rebaptizasset: id verò non fuisse factum patet ex Can. 7. Concilii Constantinopol. quod fuit Oecumenicum 2. Vide Cl. Vossii Disput. 20 de Baptismo. Quid igitur Patres isti volunt? Hoc tantum, cum verba sint intelligenda ex animo dicentis; quamvis Patrem, Filium & Spiritum sanctum nominent Ariani, tamen id tantundem esse, ac si baptizare se dicant *in nomen creaturæ*; utpote qui Christum dicant κτίσμα καὶ ποίησα, atque idem etiam de Spiritu S. affirment.

#### IV. Finem Baptismi; qui duplex:

a. *Finis oꝫ, cuius, id est propter quem institutus est, & administratur Baptismus: nempe ut nobis sit σύμβολον καὶ σφραγίς,*

a. *Remissionis peccatorum, Marci 1:4. Lucæ 3:3. & alibi. Hinc aqua in Baptismo vocatur à Theodoreto, in cap. 32. Iesaiæ, ὅδωρ λυτήριον τῶν ἀμαρτιμάτων, καὶ καθαρτήριον τῶν ψυχῶν, aqua, quæ expiat peccata, Εἰ animas purgat. A Greg. Nysseno, Orat. in Baptitum Christi, t. 3. pag. 368. Baptismus vocatur ἀμαρτιῶν κάθαρσις, ἀφεσις τλημπελημάτων, ablutio peccatorum, remissio delictorum. Vide etiam sub Effectis Baptismi.*

b. *Sanctificationis, seu regenerationis, Ephes. 5:26. ad Titum 3:5. Basilus de Spiritu S. cap. 10. pag. 167. Ἀρχὴ ζωῆς τὸ Βάπτισμα, καὶ πρώτη ἡμέρα ἐκείνη ἡ τῆς ταλιγγενεσίας ἡμέρα. Vitæ initium Baptismus est, Εἰ die- rum omnium primus dies ille regenerationis. Greg. Nazianzenus Orat. 10. pag. 169. recens baptizatum vocat νεόκτισον ψυχὴν, ἦν τὸ Πνεῦμα δι' ὅδατος ἀνεμέρθωσεν, animam recens creatam, quam Spiritus per aquam reformat. Et Orat. 40. pag. 641. Συνθήκεις πρὸς θεὸν δευτέρου βίου, καὶ τολιτείας καθαρι- τέρας, ὑποληπτέον τὴν τὸ βαπτίσματος δύναμιν: Vim Baptismi nihil aliud esse existimare debemus, quam secundæ vitæ, Εἰ purioris vivendi rationis pactum cum Deo initum. Apud Cyrillum Jeros. Catech. 2. Neophyt. pag. 194. baptizati dicuntur ἀνακαταθέντες ἀπὸ παλαιότητος εἰς νεότητα, renovati à vetustate ad novitatem. Hanc ob causam Baptismus vocatur ἀναγέννησις. Chrysostomus in cap. 4. ad Galatas, pag. 748. Ἐπὶ τῆς ἀναγέννησεως τῆς ἡμετέρας τὰ φῆματα τοῦ θεοῦ διὰ τὸ λεγόμενον, ἀπέρ ιτασιν οἱ πιστοί, διαπλάτ- τει καὶ ἀναγεννᾷ τὸν βαπτιζόμενον. In nostra regeneratione verba Dei per Sa- credotem prolatæ, quæ fidèles sciunt, formant Εἰ regenerant eum, qui bapti- zatur. Vocatur ἀναστοχείωσις. Greg. Nyssenus, Orat. Catech. t. 3. p. 108. Ἡ ἀναθεν γέννησις, ἀναστοχείωσις τις τὸ ἀνθρώπου γίνεται. Generatio, quæ fit desuper, reformatio quædam hominis est. Usurpatur de Baptismo μετασο- χεῖσθαι.*